
ARSAC 
Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese 

Legge Regionale n° 66 del 20.12.2012 
Viale Trieste, 93-95 

COSENZA 
Gestione Stralcio A.R.S.S.A — ART. 1 BIS, L.R. 5 DEL 12.02.2016 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

5 6:5 del i O APRI 2024 

OGGETTO: impegno e liquidazione sul capitolo U 0100710701 — Avviso di accertamento n. 
202470732107932107695151 — Recupero spese di giudizio liquidate in favore del Comune di Cosenza - Ricorso  ICI  
2007 (1.G.C. 9215/11). 

Il Commissario Straordinario 
Assistito dal Dirigente del Settore Amministrativo Dr. Antonio Leuzzi, presso la Sede Centrale 
dell'Azienda, assume la seguente deliberazione: 

VISTI: 
la Legge della Regione Calabria, n. 66 del 20 dicembre 2012, che ha istituito l'ARSAC — 
Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 

- la L.R. 5/2016 che istituisce la Gestione Stralcio A.R.S.S.A. incardinata in ARSAC, 
demandando al Direttore generale dell'ARSAC la costituzione e l'organizzazione della 
gestione stralcio; 
la delibera n. 4/2016/DG con la quale, nel recepire la citata L.R. 5/2016, è stata istituita in 
ARSAC la Gestione Stralcio A.R.S.S.A.; 
il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 81 del 12.10.2023, con il quale la Dr.ssa 
Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Commissario dell'ARSAC — Azienda Regionale 
per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 

- il Provvedimento n. 5/DG del 22.12.2021, con il quale al Dr. Antonio Leuzzi è stato affidato 
l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo ARSAC; 

- il provvedimento n. 15/DG del 31.07.2023, con il quale il Dr. Giovanni Maiorca ha assunto 
Incarico di Elevata Qualifica "Staff Legale - Supporto Amministrativo e Coordinamento"; 
deliberazione n. 291/GS del 06.11.2023, con la quale si stabilisce di affidare all'Ufficio 
Legale dell'ARSAC il compito di supportare la Gestione Stralcio A.R.S.S.A. per la 
predisposizione delle azioni legali necessarie a garantirne l'assistenza e la difesa nelle 
controversie con soggetti terzi. 

- la deliberazione n. 2/CS del 17 gennaio 2024, con la quale il Commissario Straordinario ha 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026. 

CONSIDERATO: 

- che con sentenza n. 5633/2016, depositata il 14.11.2016, la Commissione Tributaria 
Provinciale di Cosenza ha rigettato il ricorso promosso da A.R.S.S.A., oggi ARSAC — 
Gestione Stralcio A.R.S.S.A., c/ Agenzia Riscossione Cosenza Equitalia Servizi di 
Riscossione s.p.a e c/ Comune di Cosenza, relativamente alla cartella di pagamento n. 
03420130035091774000, inerente I.C.I. 2007; 

- che, al contempo, la suddetta Commissione Tributaria Provinciale di Cosenza ha condannato 
l'ARSAC — Gestione Stralcio A.R.S.S.A. al pagamento delle spese processuali che liquida 
in € 1.000,00, oltre spese forfettarie (15%) IVA e  CPA;  

- che con lettera raccomandata AR del 28.03.2024, acquisita all'Archivio Generale ARSAC 
con protocollo n. 4705 del 02.04.2024, la MUNICIPIA S.p.a., agente concessionario per la 
riscossione coattiva delle entrate locali, ha fatto pervenire l'avviso di accertamento 'n. 



Il Dirigente del Setto r7 Amministrativo 	 Il 
(Dr. Anto s Leuzzi) 	 (Dr.ss 

aordinario 
la Caligiuri) 

2 

202470732107932107695151 inerente il recupero delle su citate spese di giudizio, liquidate 
in favore del Comune di Cosenza, per l'importo complessivo di C 1.249,29 comprensivi'di 
spese generali ed interessi legali; 

- che la somma complessiva da impegnare, in quanto dovuta, è pari ad C 1.249,29. 

DATO ATTO: 
che per la liquidazione dei debiti pregressi della Gestione Stralcio — A.R.S.S.A. è 
necessario diminuire lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo n. 6103010101 
"Fondo spese liquidazione debiti pregressi di parte corrente A.R.S.S.A. Gestione 
Liquidatoria" del bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad C 
1.249,29; 

- che è necessario incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo n. U 
0100710701 del bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad C 
1.249,29; 
che, occorre adottare la presente deliberazione in via d'urgenza e renderla immediatamente 
esecutiva. 

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO: 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile proponente; 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Servizio Finanziario; 
Acquisito il parere di regolarità amministrativa e di legittimità espresso dal Dirigente del Settore 
Amministrativo; 

DELIBERA 

Per i motivi esposti nelle premesse e nelle considerazioni che qui di seguito si intendono 
integralmente richiamati: 

di diminuire lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo n. 6103010101 "Fondo 
spese liquidazione debiti pregressi di parte corrente A.R.S.S.A. Gestione Liquidatoria" del 
bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad C 1.249,29; 

- di incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo n. U 0100710701 del 
bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad C 1.249,29; 

- di voler provvedere al pagamento dell'avviso di accertamento n. 
202470732107932107695151 per la somma complessiva di C 1.249,29, come da modello 
PagoPA allegato alla presente deliberazione; 
di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento stante l'urgenza sopra 
evidenziata; 
di trasmette all'Ufficio Legale dell'Ente a pagamento avvenuto copia del modello PagoPA, 
che a sua volta deve essere esibito all'Agente di riscossione; 
di trasmettere il presente atto all'Ufficio Legale dell'Ente e al Servizio Finanziario, ciascuno 
per i provvedimenti di competenza; 

- di pubblicare il presente atto sul sito ARSAC Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile IEQ Staff Legale 
Supporto Amministrativo Coordinamento 

r Giovanni Ma 

o ̀ '.0,A4/714- 



Il Dirigente Dirigente del  Sett  Amministrativo 
(Dr. Antoi4o  Leuzzi) 

ordinario 
Caligiuri) 

Il Co 
(Dr.ssa 

Responsabile dell'Ufficio Bilancio e il Responsabile dell'Ufficio Spesa, ai sensi della L.R. n° 8 del - --
4.2.2002 esprimono parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

Riservato al Servizio Finanziario 

Il Responsabile IEQ Staff Legale 
Supporto Amministrai' o Coordinamento 

(Dr Giovanni 	orca) 

L'avviso di plIbblicazione e notificazione del presente atto viene affisso all'albo 
dell'ARSAC in datai  O  APR.  2024 	sino al 	24 APRI "  2024  

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

